
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA              PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
                   Il Responsabile                                            Il Responsabile 
 

          Jeanne Francine Murgia               Jeanne Francine Murgia  

              
 
Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO  

 

         Francesco Muntoni                             Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 18.06.2009 

   

Tempio Pausania  18.06.2009 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

     Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                         al                               senza reclami.  
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì   18.06.2009                                                                   

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  

 
 
 
 
N.  14 DEL 3 GIUGNO 2009 
 

 
 
 
 
 
L’anno DUEMILANOVE, addì TRE del mese di GIUGNO alle ore 18.00 in Tempio 

Pausania e nella sala Consiliare dell’Unione dei Comuni Alta Gallura convocata nei 

modi di legge dal Presidente pro tempore, si è riunita l’Assemblea in seduta pubblica di 

SECONDA convocazione, con l’intervento dei Sigg.: 

 
MUNTONI FRANCESCO – BATTINO GABRIELA – DEIANA EMILIANO – SANNA 

PIERO – CAREDDU MARIA GIUSEPPINA – PINTUS ANTONIO – MURETTI ANNA.= 

 

CONSIGLIERI PRESENTI         N. 7 
 
    

Assenti i Consiglieri Sigg.:  

BARDANZELLU PIERANTONIO – STANGONI ANTON PIETRO – SCANO ANTONIO.= 

 

CONSIGLIERI ASSENTI           N. 3 
 
 
Assume la presidenza il Geom. Francesco Muntoni, in qualità di Presidente pro-
tempore, assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Jeanne Francine Murgia. 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione Regolamento TARSU Comune di Trinità d’Agultu e Vignola. 



in continuazione di seduta … 
 

 
L’ASSEMBLEA 

 
VISTA la legge regionale 2 agosto 2005, n. 12, recante “Norme per le unioni di comuni e le 
comunità montane. Ambiti adeguati per l’esercizio associato di funzioni. Misure di sostegno per i 
piccoli comuni”; 
 
VISTO lo Statuto dell’ente, approvato dai Comuni aderenti e pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 7 del 
04/03/2008 – Serie III; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 21 luglio 2008, così come 
modificata ed integrata con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 28.11.2008, con 
la quale il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola ha conferito a questa Unione l’esercizio 
associato del servizio di Igiene Urbana dal 01.08.2008 al 31.12.2008 e, a far data dal 
01.01.2009 ha attribuito le funzioni relative ai servizi ambientali e di raccolta differenziata dei 
rifiuti solidi urbani; 
 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 60 del 01.12.2008 con la quale, in esecuzione della 
deliberazione del Consiglio Comunale di Trinità d’Agultu e Vignola n. 42 del 28.11.2008 e della 
convenzione approvata ed alla stessa allegata, questa Unione dei Comuni ha assunto la 
gestione integrata dei servizi di igiene urbana e smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati 
del Comune di Trinità d’Agultu e Vignola a partire dal 01.08.2008; 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 12 adottata in data odierna, con la quale è stato 
approvato il Regolamento delle Entrate; 

 
VISTA, altresì, la propria precedente deliberazione n. 13 in data odierna, con la quale, in 
applicazione delle norme di cui al Capo III del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive 
modificazioni, è stato approvato il "Regolamento di gestione dei rifiuti in forma associata"; 
 
VISTI:  
– l'art. 36 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, concernente la modalità di riscossione dei 
tributi di regioni ed enti locali; 
– l'art. 1, comma 7, del D.L. 29 dicembre 2000, n. 392 concernente i criteri di determinazione 
della tassa di cui trattasi nonché dei costi del relativo servizio;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali" e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni;  
 
VISTE le circolari della Presidenza del Consiglio dei Ministri: 
– 20 aprile 2001, n. 1.1.26/10888/9.92, recante: "Regole e raccomandazioni per la formulazione 
tecnica dei testi legislativi (G.U. 27 aprile 2001, n. 97); 
– 2 maggio 2001, n. 1/1.1.26/10888/9.92, recante: "Guida alla redazione dei testi normativi 
(G.U. 3 maggio 2001, n. 101, S.O. n. 105); 
che hanno trovato applicazione per la formulazione del presente regolamento; 
 
VISTO il Regolamento TARSU del Comune di Trinità d’Agultu e Vignola per l'esercizio 
finanziario 2008, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 20 febbraio 
2006; 
 
RITENUTO di dover fare proprio il predetto Regolamento, al fine di fornire una soluzione di 
continuità a quanto già posto in atto dal Comune stesso fino al 2008; 
 
ACQUISITI  i favorevoli pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Con n. 7 voti favorevoli palesemente espressi per alzata di mano da parte dei n. 7 Consiglieri  
presenti e votanti; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni meglio espresse in premessa narrativa che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte, 
1) Di approvare il "Regolamento TARSU per il Comune di Trinità d’Agultu e Vignola", che si 

compone di n. 20 articoli e che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale. 

 
2) Di dare atto che il regolamento di cui al punto sub 1) disciplina la materia nel rispetto dei 

principi fissati dalla legge e dallo statuto, così come prescrive l’art. 7, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
3) Di dare atto che le disposizioni del Regolamento approvato con il presente atto entrano in 

vigore dal 01.01.2009.  
 
4) Di trasmettere copia del presente atto e del Regolamento, per quanto di competenza, al 

Ministero delle Finanze – Direzione Centrale per la fiscalità locale.  

 
 


